
Pernambuco , 17 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3217 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 105 

 

Publicado por: 
Alex Cleiton Filgueira Araujo 

Código Identificador:E580671A 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COORDENADORIA DE 

LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 028/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRP) FMS Nº 022/2022. Objeto: Registro de 

Preços, para o fornecimento de Material Médico Hospitalar, para a 

Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de 

Toritama-PE. Valor total máximo aceitável: R$ 148.888,16 (cento e 

quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e dezesseis 

centavos). Data e hora da abertura: 30/11/2022 às 08:30 horas (horário 

de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão 

acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br 

e www.toritama.pe.gov.br. Outras Informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro 

Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 

1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 

às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-

mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 16 de novembro de 2022. 

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:24D2242C 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 

Processo PMT nº 051/2022. Concorrência PMT Nº 001/2022. Objeto: 

Contratação de empresa especializada em prestação de serviço 

objetivando o fornecimento e instalação de central geradora de 

energia solar fotovoltaica de 2.600Kwp para o Poder Executivo do 

Município de Toritama-PE, inclusos materiais, equipamentos e 

mão-de-obra necessários, entrega de projeto executivo, aprovação de 

projeto na concessionária, monitoramento, assessoria técnica e 

garantia do serviço/equipamento/materiais, manutenção corretiva dos 

equipamentos e capacitação técnica da equipe de manutenção, 

conforme especificação, exigências e quantitativo contidos no Anexo 

III. 

  

Foi considerada HABILITADAS: OCTAGON 

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

08.307.543/0001-68 e ENOVE ENGENHARIA, COMERCIO DE 

MATERIAIS ELETRICOS E ENERGIAS RENOVAVEIS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.795.706/0001-15, e 

INABILITADAS: : C. O. ENERGIA SOLAR LTDA, inscrita no 

CNPJ nº. 00.871.996/0001-00; COESA LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº. 26.947.586/0001-90; LUZ 

SOLAR DO SERTÃO COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS FOTOVOLTAICO LTDA, inscrita no CNPJ 

nº.30.791.397/0001-48 e as empresas em consórcio 

FIBERX/LOUREIRO; FIBERX DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 

10.463.951/0001-50/LOUREIRO REPRESENTANTE 

COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº. 22.209.482/0001-

27. 

  

As razões que motivaram o julgamento encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da Coordenadoria de Licitações, situada na 

Avenida Dorival Jose Pereira nº 1370 – 1º andar, Parque das Feiras, 

55.125-00, no horário das 08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira 

ou por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 16 de novembro de 2022. 

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Membro Substituto da CPL. 

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:FBDB1F63 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 

Processo Licitatório PMT nº 060/2022. Concorrência PMT Nº 

002/2022. Objeto: contratação de empresa de engenharia ou 

arquitetura para pavimentação em paralelepípedos graníticos, de 

ruas proveniente dos convênios nº 1.040.389-73, 1042423-28, 

1052.668-52 e 1052.669-77, divididas em LOTES, através da 

execução indireta sob o regime de empreitada por preço unitário, com 

material e mão-de-obra da empreiteira, conforme especificações 

contidas no Anexo III deste Edital. 

  

Foram consideradas HABILITADAS as licitantes: NORDESTE 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 

11.888.179/0001-81; FF CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ 

nº. 08.679.815/0001-50; ELIAS LEOBINO DA SILVA EIRELI; 

inscrita no CNPJ nº. 18.627.465/0001-32; T & D SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 17.393.791/0001-60 e 

JCM CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 

17.653.616/0001-64. e foi considerada INABILITADA a empresa: 

AGIL CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº. 36.376.673/0001-98. 

  

As razões que motivaram o julgamento encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da Coordenadoria de Licitações, situada na 

Avenida Dorival Jose Pereira nº 1370 – 1º andar, Parque das Feiras, 

55.125-00, no horário das 08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira 

ou por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 16 de novembro de 2022. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Membro Substituto da CPL. 

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:F341F17C 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO PMT N.: 50/2022 
  

Processo Administrativo PMT n° 001/2022  

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 08/2021 

Oriunda do Registro de Preços de Planejamento nº 127/2021 - 

PMMG 

Registro de Preços nº 230/2021 
  

CONTRATANTE:A Prefeitura Municipal de Toritama, por meio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA-PE, Pessoa Jurídica de Direito 

Público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.256.054/0001-39  

OBJETO:aquisição de Pistolas Full Size, no calibre .40S&W, para 

atender as necessidades da Secretaria de Ordem Social do Município 

de Toritama – PE. 

CONTRATADA:AMÉRICA S.A, inscrita no 

CNPJ/EQUIVALENTE sob o nº 213962320018. 
  

VALOR GLOBAL:R$ 121.963,50 (cento e vinte e um mil, 

novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos) 
VIGÊNCIA:Até dia 31 (trinta e um) de dezembro de 2022 

DATA DA ASSINATURA:14/11/2022 

  

Secretário 

ALEX MONTEIRO DE LIMA 

Secretaria de Ordem Social  

 


